terior et distinctus h3 rōnez volūtarij 2 distinctas. q2 volūtarij mediate. actus autē iūctior non sic est volūtarij sed immediate.

Questio. xii.

Consequenter queri tur de dependentia nature assumpte ad verbum. Et in xpo vnitas nature hūane ad verbum sit sola dependentia nature assumpte ad personam. rbi. Arguit q non talis est ibi vnitas que sufficit ad verificanduz p̄dicatōnez nature de persona. iuxta illud primo de trinitate. xxi. talis fuit illa vnio que deum faceret hominem 2 hominem deum. Nunc autē sola dependentia non videtur ad hoc sufficere. quia dependēs non predicat̄ semper de illo a quo dependet. quod patet in p̄posito. natura enim assumpta dependet a patre. non tamen pater est homo. igitur est ibi aliqua alia vnitas q̄ dependentia nature humane ad verbum. Contra. discurrendo p̄ omnes modos vnitatis. non videtur posse ibi alia vnitas inueniri.

Hic tria sunt videnda. Pri

mo quis modus vnitatis sit hic ponendus. Secūdo inquiratur qualiter ipsa vnitas sit possibilis quantum est ex parte persone assumptis. Tercio qualiter est possibilis quantum est ex parte nature assumpte. De primo creditur est naturam humanam personaliter esse vnitam verbo. Jo. p̄mo. Verbum caro factum est. vbi caro fm̄ aug. pro homine ponitur. 2 hoc expresse habetur in symbolis diuersis. Ex isto inferitur hec conclusio. q̄ ibi ē ordo siue dependentia nature humane ad verbum. conclusio probat̄. quia omnis vnio vel est per informationez. vel p̄ aggregationem. vel est vnio ordinis. 2 ne sit altercatō de perfectis omnibus essentialibus vel de p̄prietatibus notionalibus. vel alijs que dicuntur vnita in deo. intelligo de vnione q̄ est realiter distinctorum. hic autem non potest poni vnio per informationez. quia verbum non est potentiale nec informabile. nec actus informans naturam humanam. nec est hic tñ vnio per aggregationem. quia sic verbum habet vnionem ad naturam meam. vel pater ad naturā assumptam. 2 generaliter quocumq; distinctum ad aliud simpliciter distinctum. Nec illa vnio aggregationis vt patet sufficit ad vnitatez persone. Restat igitur tertia vnio scilz ordinis. Ordo autem est posterioris ad prius. pars autem q̄ verbum non habet rationem posterioris respectu nature. igitur conuerso natura habet per se ordinem posterioris respectu verbi. 2 ita dependentiam. probatur etiam consequētia. quia vnio nature ad verbum importat relationem realem nō ex parte verbi. igitur in natura assumpta tñ. omnis autē relatio realis non mutua nec equiparante vel est quedam dependentia vel requirit dependentiam relati ad illud ad quod refertur. Altēius q̄ scilz sit illa dependentia nature ad verbum. cōcluditur ex quodam credito. isto scilz q̄ solus filius est incarnatus. ex quo sequit̄ q̄ natura illa non est vnita cuilibz persone in trinitate. sed soli filio. Ex quo sequitur tria. Primuz q̄ illa dependentia non est p̄prie causati ad causas. quia fm̄ aug. v. de trinitate. xiiij. ad creaturam pater 2 filius 2 spiritus sanctus sunt vnum principiu. Secundum est q̄ ratio formalis terminandi istam dependentiam non est aliquid comune tribus personis. quia in quocumq; est illud quod est formalis ratio terminandi aliquam dependentiam. 2 hoc prius naturaliter q̄ dependentia sit terminata: ad ipsum dependet dependens. Si igitur ratio terminandi esset communis tribus personis. tota trinitas terminaret. quod falsum est. Hic dicitur q̄ h3 sit aliquid commune toti trinitati. tamen alio modo est in vna persona q̄ in alia. 2 pro tanto posset esse in vna ratio terminandi h3 non in alia. Contra hoc. in habendo illud quod est commune tribus personis. non est aliqua distinctio nisi

pertinens ad originem. puta q̄ prima persona habet illud a nullo. secūda ab vno. tertia a duobus. Sed ista differentia non facit q̄ vna persona terminet dependentiam nature 2 non alia. quia ista differentia esset omnino eadem etiam si nulla persona fuisset incarnata. siue quelibz siue quecumq; sola persona. puta si pater solus fuisset incarnatus. Tercium sequitur ex isto. scilz q̄ ratio formalis terminandi istam dependentiam nature est entitas personalis persone verbi. hoc probatur. quia realis vnionis ē aliqua entitas realis formalis terminus siue ratio terminandi. quecumq; anteq; entitas generalissime loquendo de entitate vel est entitas essentialis siue nature: vel est entitas hypostatica siue personalis quādo est in natura intellectuali de qua loquimur. probatum est autem q̄ ratio terminandi istaz dependentiam nō est entitas nature siue essentie in deo. igitur erit hypostatica. Et breuiter ista dependentia non est ad aliquo communicabile vt per se terminum. vel p̄ se rationem terminandi. sed est ad aliquid i communicabile siue incommunicabiliter subsistēs vt tale. sicut est nature dependentis vt comunicabilis vel sub comunicabilitate. sic patet primum scilz q̄ vnitas siue vnio nature humane ad verbum est quedam dependentia vel consistit in dependentia tali scilz nature vt comunicabilis ad aliquo subsistēs incommunicabile. Contra. vnio eiusdem rationis posset esse ad personam patris. q̄ habet terminum formalē eiusdem rationis. sed entitas hypostatica est alterius rationis in personis. igitur 2. Rñ deo. dicitur ad hoc sicut dicitur de comunitate eius quod est persona in diuinis. quia si ponatur aliqua comunitas realis persone ad tres personas. posset cōcedi dī comūnis ratio terminandi eadez nō tñ p̄pria.

De secūdo articulo principi

pali videnduz est quomodo sit possibile ex parte termini quomodo scilz hoc subsistēs incommunicabile vt tale potest terminare dependentiam. hoc autē potest aliquo aliter declarari sic. Si repugnaret sibi dependentiam terminare. aut illa repugnantia esset per hoc q̄ est illud subsistēs siue persona. aut per hoc q̄ ē persona diuina. aut per hoc q̄ est hec persona que scz sola ponitur terminare dependentiam. Sed p̄pter nullum istorum repugnat illi persone. quod p̄bat dupliciter. primo sic. in dependentia non repugnat terminare dependentiam. 2 si habeat p̄prie independentiam non repugnat sibi esse terminus p̄prie dependentie. nūc autem verbum q̄tuz ad entitatem suam etiam personalem. est independentis 2 hoc independentia sibi p̄pria. igitur nullo istorum trium modoz repugnat sibi terminare dependentiam. probatio minoris. cui formaliter repugnat omnis imperfectio: ei formaliter repugnat omnis dependentia. 2 quod est formalis ratio repugnantie respectu vnus 2 respectu alterius. hoc patet quia dependentia vel est formaliter imperfectio vel omnino habet necessario imperfectionem annexam. nūc autē filio ratione p̄prietatis hypostatice repugnat formaliter omnis imperfectio. ita q̄ illa p̄prietatis est ipsi filio formalis ratio repugnantie. nihil. n. ponitur in diuinis ex natura rei q̄n sibi precise considerato repugnet quecumq; imperfectio. alioquin precise quantum est de se: possibile esset sibi aliquā imperfectionem competere. 2 ita posito q̄ illa imperfectio cōpeteret. adhuc ipsa posset manere ipsa. 2 si ipsamet manet est intrinseca deo. igitur possibile esset aliquam imperfectionem esse intrinsecam deo. quod est impossibile. Contra istam rationem obijcitur. p̄mo contra maiores. quia si independentia concluderet posse terminare dependentiam. igitur independentia talis concluderet posse terminare talem dependentiam. consequēs est falsum. sicut patet in multis. primo in substantia 2 accēte. quia omnis substantia est independentis independentia accētis ad subiectū. 2 tñ non omnis substantia potest terminare dependentiam accētis cuiuscūq; ad subiectum. sicut lapis nō potest ter

44

minare dependentiā sapie. Consimilif p̄t̄ de dependentiā totius ad p̄tes. q̄ multa sunt quibz repugnat dependentiā: li dependentiā que est toti⁹ ad p̄tes. nec tñ p̄t̄ terminare talem dependentiā. sicut ē quodcūq; simplex qd̄ nō est totum nec ps. p̄t̄ etiā de independentiā causati ad causas. q̄ angelus ē independentis a quocūq; causato vt a causa. non tñ p̄t̄ terminare quodcūq; causati. Apparet etiā cōssime de p̄prietate de qua ē p̄positū. q̄ p̄prietas p̄sonalis cuz sit oino independentis. fm̄ hoc posset terminare oēm dependentiāz creature ad tēū vt causati ad causas. 7 hoc fm̄ quācūq; rationē causalitatis. qd̄ ē manifeste falsuz. q̄ p̄prietas in p̄sona nō est formalis ratio causandi. s̄ aliquid cōe tribu. vt dictum est supra p̄ aug. **R**idēf igit ad maiorē q̄ licz independentiā ratōe sue independentie nō repugnat q̄ ipm̄ terminet dependentiā alterius: tñ independentiā nō sufficit ad hoc vt sibi pueniat terminare. s̄ oportet q̄ habeat prioritatē vel primariatē essentialē respectu illius qd̄ dependet ad ipm̄. q̄ dependentiā est posterioris essentialit̄ ad prius essentialiter oportet etiā q̄ habeat p̄fectōz aliquā respectu cuius dependens sit imperfectum. Et ad p̄positū. entitas hypostatica nō habet prioritatē essentialē respectu creature. q̄ ordo essentialis est p̄ se inter essentialis distinguēdo essentialis p̄ra entitatem hypostaticā. forme em̄. i. quidditates rerū se habent sicut numeri. entitas etiā hypostatica nō est simpliciter p̄fecta vel simpliciter p̄fectio. put̄ dictum est in questione de hoc mota. **P**er idēz negaret̄ minor. quia si aliquid esset ratō repugnantie respectu cuiuscūq; imperfectōis. ipm̄ esset p̄fectio simpliciter. si igit̄ entitas hypostatica non est p̄fectio simpliciter. sequit̄ q̄ ipa non est formalis ratio repugnandi oīm imperfectōi 7 p̄sequens nec p̄ ipam̄ habet p̄sona formaliter p̄prietā independentiā. **A**d ista. ad p̄m̄ dependentiā p̄t̄ dupliciter distingui. vno mō formaliter siue quasi specie fm̄ rationem distinctā formalē dependentie. Alio mō quasi materialit̄ fm̄ distinctōz independentiū. Et hoc dupliciter. vel in eodem ordine. vel in alio 7 alio. **P**rima distinctō requirit in termino ratōz formalē terminandi aliā 7 aliā vel eandē quasi illimitatā. virtualit̄. s. vel eminētē p̄minentē tales ratōes formales distinctas. Secūda distinctō nō requirit distinctōz nisi eoz que dependēt 7 quōq; ista distincta sunt eiusdē ordinis. qñ. s. eque imediate vel eque mediate dependēt ad idēz. quōq; sunt alterius ordinis. qñ. s. vnum dependēt mediate 7 aliud imediate. **L**i cet igit̄ ista p̄positio sit falsa. independentis tali dependentiā p̄t̄ quācūq; dependentiā terminare. 7 etiā ista independentis dependentiā tali p̄t̄ talem dependentiā cuiuscūq; dependentis terminare: tñ vidēt ista. p̄babilis q̄ independentis tali dependentiā p̄t̄ alicui⁹ dependentis talem dependentiā terminare vel priorē. 7 hoc vel imediate vel saltē mediate. 7 ista p̄babilior. simpliciter independentis p̄t̄ cuiuscūq; dependentis. vel saltē alicui⁹ dependentis aliquā dependentiā terminare. Et istaz duaz p̄positiōnuz veritas apparet. si ista esset notā. q̄ quecūq; entitas quacūq; alia vel est p̄ se prior vel posterior. 7 ista vidēt posse haberi ex p̄nerione entitū 7 vnitatē eoz siue vniuersi. que vnitās ē ordinis fm̄ p̄bm̄. r̄ij. metha. vidēt em̄ illa entitas in cōnera cuz alijs que nō haberet p̄ se ordinem prioris nec posterioris. **Q**uā igit̄ arguit̄. si independentiā 7c. vno mō posset negari cōsequentiā. quia si independentis tali independentiā non posset terminare talē dependentiā hoc est. p̄ter aliquid annerū sue independentie que est limitata. 7 ideo posset habere aliquā imperfectōnē annerā. sed hec ratio non tenet de independente simpliciter. quia in tali soltem nulla est imperfectio. **A**lter etiam deficit illa consequentiā. quia nō oportet q̄ talis independentiā concludat talem terminatōnē nisi independentiā simpliciter acciperet in ante. sic q̄ independentiā simpliciter 7 oīmmoda concluderet posse terminare omnem dependentiā. sed hoc non fuit acceptuz sed solūmodo q̄ independentis oino posset aliquā dependentiā terminare. **H**oc enim sufficit ad p̄positū. quia per viam diuisionis sequitur cum illud independentis de quo est ser

mo. s. p̄sona vel entitas p̄sonalis non possit terminare aliam dependentiā que est causati vel mensurati vel aliāz b̄uisimodi. q̄ possit terminare illā que est nature vt est cōmunicabilis ad aliquid vt incoicabilis ex nō. **A**lter possit p̄cedi p̄ns. fm̄ intellectū prius et positū. s. q̄ independentis tali dependentiā alicui⁹ taliter dependentis vel priorē dependentiā dependentis potest dependentiā terminare. **P**er hoc p̄t̄ ad illas instātiās ibi positas. **A**d primam. q̄ substantia illa p̄t̄ aliquā dependentiā alicui⁹ accētis terminare. puta illius qd̄ natum est sibi puenire. **E**t esto q̄ esset aliqua substantia nō susceptiua alicuius accētis. sicut est natura diuina: illa tñ p̄t̄ terminare aliquā dependentiā priorē q̄ sit ista. puta alicui⁹ causati prioris ipō accētis. 7 sic mediate terminat dependentiā ipsius accētis. **A**d scđam de toto 7 de partibz p̄ idēz. quia simplex qd̄ nec est totū nec pars. p̄t̄ terminare dependentiā priorē q̄ sit illa que est totius ad partes. **E**t si queras quam dependentiā terminat angelus respectu ignis qui dependet a partibus suis? **R**ñ. illam dependentiā que est minus nobilis ad magis nobile in ordine essentiali naturaz. **P**er idēz ad terciā. quia angelus terminat dependentiā cuiuscūq; nature inferioris. 7 hoc mediate vel imediate. illā quidem que est fm̄ ordinē essentialē quidditatum. 7 illa est scđamo de prior dependentiā illa que est effectus a causa efficiente. imo hec vidēt oino prima. 7 hoc potest assignari p̄munit̄ puenire cuiuslibet independenti respectu illius respectu cui⁹ dicitur independentis. **A**d quartam independentis oino bene vidēt q̄ necessario possit aliquā dependentiā terminare quia nō videtur als cōnerionez habere cum alijs entibus sed nō oportet q̄ quācūq; dependentiā possit terminare. quia illa que requirit in termino p̄fectionem simpliciter cuiuscūq; est dependentiā causati ad causam. nō terminat. nisi sit p̄fectum simpliciter. p̄t̄ autē esse independentis si sibi repugnet imperfectio licet sibi non pueniat simpliciter p̄fectio. quia entitas hypostatica vt talis non est p̄fectio simpliciter. nec tñ ois talis est imperfecta. **P**er hoc excluditur responsio ad maiorē. quia independenti oino nec ratōne independentie sue. nec ratōne alicui⁹ sibi anneri potest repugnare generaliter terminare quācūq; dependentiā. **E**t cum tangit̄ q̄ ad hoc vt terminet requirit̄ q̄ sit prius essentialiter. p̄t̄ dici q̄ p̄prie loquēdo de prioritate entitatis que. s. est ratōne essentialit̄ vt distinguūt̄ p̄ra entitates hypostaticas. sic vna est prioritas trium p̄sonarum. sed extendendo prioritatē essentialē ad prioritatē p̄ se. 7 hoc respectu cuiuscūq; entitatis siue quidditatis siue hypostaticę p̄t̄ entitas p̄sonalis in diuinis dici prior essentialiter. vel magis p̄prie p̄ se prior quocūq; causato. **E**t isto scđo mō accipiēdo prioritatē necesse est vt oīm dependentiā terminans. sit prius eo qd̄ dependet. non aut̄ primo modo accipiēdo prioritatē. nisi tñ quādo est dependentiā causati ad causam vel aliqua similit̄ dependentiā. puta causati posterioris ad causatum prius. vel cause vnius ad aliāz causam. vel mensurati ad mensuram. **E**t cum dicit̄ q̄ sole forte hoc est quidditates se habent sicut numeri. quo ad hoc q̄ in eis solū attendit̄ ordo essentialis. non igit̄ in entitate hypostatica potest distingui de dependentiā entitatis. quia est simpliciter essentialis que est ratōne essentialit̄ in vtroq; extremo. vbi. s. fundamentū ratione essentialit̄ dependet. 7 terminus ratōne essentialit̄ terminat. **E**t isto modo est dependentiā essentialis creature vt causati ad tēū vt ad causam. Alio modo potest dici essentialis tñ ex parte fundamenti cui. s. essentia est ratio dependendi. sed nihil ratione essentialit̄ terminat. sed ratōne entitatis distincte ab entitā puta hypostaticę. **E**t cum additur q̄ terminans dependentiā oportet esse perfectum. licet hic possit distingui q̄ perfectio sicut 7 entitas equiuoce conuenit entitati quidditatis 7 hypostaticę: tamen p̄prie perfectio non videtur conuenire nisi entitati quidditatis. quia entitas hypostatica non est fm̄ quam aliquid formaliter perficitur. sed fm̄ quam recipit perfectionem. vel saltē determinatur

h

ad pfectōes receptam. Et fm hoc negāda eēt illa ppositō.
opret q terminās dependētiā. pfectus, sufficit em q si
bi repugnet impfectio qualis uenit dependēti. Et p hoc
piz ad illud quod dicit pira minorē. qz pfectōes nō erēdē
do sed pzie accipiedo negāda est illa ppositō. q si aligo si
ratiō repugnātie respectu cuiuscūqz impfectōis ipm est p
fectum vel pfectio simpliciter quicqz em potest realiter eē
idem simpliciter pfecto. ipm non potest esse aliquomō im
perfectum. 7 tamē nō oportet q quodcumqz tale fm ratio
nem sui formalem sit simpliciter pfe tum. **S**o potest p
positum sic declarari. Aliqua est in entibz dependētia na
ture coicabilis in quātum coicabile ad suppositum cui cō
municaf. ergo in illa dependētia status est ad incoicabili
vt terminās talem dependētiā. aūs declaratur. quia ali
qua natura habet pziū p se suppositum sicut est natura
substantialis. 7 ibi est idēptitas realis nature 7 suppositi
nec est dependētia nature ad aliquid extrinsecum vt eius
suppositum 7 aliqua natura. ppter eius impfectionem sup
positum p se habere nō potest. 7 psequens nō potest sic i
trinsece terminari. sed requirit suppositum extrinsecum. si
cut natura accētis requirit suppositum substantie ad qd
ultimate eius dependētia terminat tanqz suum suppositū
7 hoc per accētis. quia suppositum per se habere nō potest.
tali autem supposito per accētis non est natura per se idem
quia natura 7 tale suppositum sunt alterius generis. sed ē
ibi aliqua unio suppiens vt possibile vicem idēptitatis.
illa est actualis dependētia nature 7 ex parte suppositi actu
alis sustentatio nature vel terminatio dependētie ei⁹. sic
qz illam naturam dependere ad illud suppositum. est coica
ri ipi tanqz suo supposito. sicut potest habere suppositū. qz
non potest per se habere suppositum. sicut substantia sed
tm per accidens. cōsequētia principalis patet. quia cum
suppositum sit per se aliquid incoicabile. dependētia na
ture vt coicabilis ad suppositum erit per se ad incoicabile
7 ita cum psona diuina sit verissime incoicabilis. imo sit
sola p aliquod posituum incoicabilis. vt dicit in tercio
arti. non repugnat sibi ex parte sui terminare dependen
tiā nature vt punicabilis tanqz suppositum eius non p
se vel intrinsecum sed tm extrinsecum 7 alterius nature.
Dicit q nulla natura potest dependere ad ipm vt ad sup
positum extrinsecum. quia non potest informari per accē
tens aliqua natura. sicut suppositum substantie informaf
accidēte. 7 p tanto est suppositum p accētis nature acciden
tis. **P**terea dicit q dependētia accidentis est p se ad
singularem substantiam nō autem ad suppositum vt sup
positum. s. qz tam ad illud quod suppositum addit ultra ra
tionem singularem. quia illud nō videtur esse nisi negatio
negatio aut non est ratio terminādi dependētiā. **C**onfir
matur qz natura singularis assumpta a verbo eodē mō
terminat dependētiā accidentis sicut terminaret si non
esset assumpta. sed assumpta nō habet ratiōnem. pziāz sup
positi. igit quādo nō est assumpta ratiō suppositi. nō est ra
tio per se terminādi. **N**ec potest dici q quādo est assump
ta dependētia accidentis quod sibi inheret terminat ad
psonam assumptam. quia dependētia accētis est inherere.
accidens autem nature assumptae non inheret persone
assumptae. **A**d pziū dicit potest q sufficit hoc habere
q non sit repugnātia a parte incoicabilis q sit termin⁹
alicuius dependētie. an autem aliqua natura alia ab illa
que est pziā ipius incoicabilis possit dependere ad ipz
incoicabile. de hoc in sequenti arti. **A**utem tangitur q
incoicabile terminans dependētiā nature extrinsece.
oportet esse informale a tali natura. sicut substantia infor
matur accidēte dependēte ad ipsam. **R**n. quādo accētis
inest substantie. sunt ibi due habitudines. vna forme ad i
formale. 7 illius extremum est substantia vt receptiua ta
lis forme 7 vt potentialis saltem potentialitate fm quid
Alia est habitudo accidentis vt dependētis ad substan
tiā vt ad quam dependet. 7 illius extremum est substan
tia vt essentialiter pziō accidente naturaliter posteriori.

Prima habitudo nō potest esse alicuius nature ad verbi
quia illa requireret impfectionem in verbo. quia aliquaz
potēntialitatem. sed a potest esse. quia illa nō requirit i ver
bo nisi per se pziōritatem. que non repugnat sibi respectu
cuiuscūqz nature create. hinc patet illud dictum. tēns est
respectu cuius omīs substantia creata est quasi accētis. qz
7 si habitudinem accētis ad substantiam que ē forme fm
quid ad informale. nō possit substantia creata habē respe
ctu dei. tamē habitudinem nature coicabilis extrinsece 7
posterioris potest habere respectu psonae diuine qualē ha
bitudinem habet etiam natura accētis respectu suppositi
substantie. **A**d scdm potest dici. q substantia singularis
est incoicabilis. put incoicabile opponit vniuersali qd ē in
coicabile pluribus. sed put incoicabile excludit omnē cō
municabilitatē tam pziūis q forme. 7 hoc tam forme p
tialis que dicit coicari materie informate q forme totalis
puta quidditatis vel nature. que dicit coicari supposito p
ticipanti. sic in quā incoicabile non conuenit omni singu
lari. sed solum illi quod nō est alicui forma altero duozuz
modozum. 7 tale est illud quod est vltimam habens for
mam vel ens per formam. ita qz nihil habet ipm tanqz for
mam siue pziūm quo essendi. 7 tale est suppositum. li
cet igitur accētis dependētia terminet aliquatiter ad sub
stantiam singularem. tamen non est vltima terminatio ni
si ad singularem vt incoicabilem quia dependētia que ē
in coicari non videtur habere statum nisi ad incoicabile.
quia si est dependētia ad singularem coicabilem. cū illa
sit ratio essendi ei cui coicatur. non est dependētia adhuc
terminata vltimate nisi ad illud cui coicabile coicaf. **N**ec
tamen intelligo q coicabile terminans dependeat ad inco
municabile. 7 ppter hoc coicabile non vltimate terminat.
sed illud ad quod ipm dependet quia non est verum sub
stantiam singularem coicabilem dependere ad suppositū
substantie. sed est ibi vera idēptitas singularis coicabi
lis 7 suppositi. sed pzo tanto quod dependet ad singularem cō
municabile. vltimate dependet ad incoicabile. quia coica
bile est alicui incoicabili ratio essendi. 7 quod dependet ad
illud qd est alicui ratio essendi. dependet vltimus ad illud
cui ipm est ratio essendi. incoicabile autem non sic est ratio
essendi alicui. 7 ideo quod dependet ad ipm. non oportet
vltimus dependere ad aliquid quasi habens esse per ipsum.
Non igitur vltimate terminat dependētia accidentis vt
coicabilis nisi ad suppositum substantie. vt incoicabiliter
subsistens 7 sustentans ipm. 7 est illa ad aliquid extra totū
genus dependētie talis que est in coicari. quia ē ad
incoicabile. **E**t cum arguit q ratio suppositi ultra substā
tiam singularem non addit nisi negatōes. **R**n. si hoc verū
sit. tamen illa negatio pziū conuenit substantie singulari
q terminare dependētiā accētis. nec est incoicabilis ali
quam negationem impfectionis pziū conuenit alicui
q aliquod posterioris dependere ad ipsum. sicut pziū con
uenit homini non esse irrationale q esse album. quia nega
tio illa statim sequitur affirmationem que includitur in
ratione hominis. etiam si nunqz tale accidens competet
vel competere posset homini. **E**t cum dicitur negatio non
est ratio terminādi. **R**n. vltimate terminare duo dicit.
scilicet terminare 7 sic terminare q nihil vltimus terminet
ratio igitur terminādi est aliquod posituum. scilicet ra
tio istius q terminatio sit vltimate: est illa negatio. quia
scilicet terminans non est communicabile. si enim esset cō
municabile: tunc adhuc vltimus terminaret dependēti
am illud cui ipsum communicaretur. **E**xemplum. si acci
dens dependet ad aliud accidens. sicut fm aliquos co
loz ad superficies: eius dependētia non vltimate termina
tur ad superficiem: sed ad illud cui superficies est forma.
Et esto q non dependet ad illud cuius est forma. sed tm
modo esset sibi ratio essendi: adhuc vltimate dependētia
esset ad illud cui superficies ē forma. **T**ercō fm aliqz decla
rat ppositū sic. psona diuina eminenter pziō pfectōes omīs
suppositi causati. igit potest supplere vicem cuiuscūqz in